ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕМЕШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________________
от  26 февраля 2019 г.                            №   12
О проведении предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению подготовки и пропуска паводковых вод в 2019 году на территории Лемешкинского
сельского поселения
                     В целях обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод на территории Лемешкинского сельского поселения и защиты поселения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, Администрация Лемешкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                            1.Утвердить план проведения предупредительных противопаводковых

мероприятий  по обеспечению безаварийного  пропуска паводковых вод в 2019 году на

территории Лемешкинского сельского поселения (Приложение № 1).

                            2. Утвердить расчет сил и средств для предупреждения и ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций во время пропуска паводковых вод на территории Лемешкинского сельского поселения (Приложение № 2).

                            3. Лицам, арендующим объекты водопользования (пруды) разработать и выполнить мероприятия, направленные на безаварийный пропуск паводковых вод.
                            4. Создать водомерный пост и организовать его работу  в период половодья под руководством директора МКУ «Благоустройство»  Глуховского Ю.А., обеспечив  его необходимыми средствами.

                            5. Начальнику ГКУ ВО 2 отряд ПС ПЧ № 91  Труженикову А.В. подготовить спец.автомобиль для бесперебойной работы в период половодья (по согласованию).
                            6. Создать места эвакуации:

для населения -  МКУ «Лемешкинский сельский Дом культуры» – ул.Кирова, д.97

                         -  МКОУ «Лемешкинская средняя школа»  – ул.Кирова, д.99

для животных  - ферма КФХ Шевченко Р.С. ,с. Крутое, ул. Шевченко
для имущества – территория пожарного депо- ул.Коммунальная, д.21

для техники – территория производственной базы  КФХ Быкова М.П.- ул. Коммунальная, д.23
                            7. Директору МКУ «Благоустройство» Глуховскому Ю.А. создать необходимый запас ГСМ, а также подготовить и привести в соответствие материально- техническую базу для предотвращения и ликвидации ЧС.
                            8. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации Лемешкинского
сельского поселения:                                                        И.А.Лемешкин